
Zápis 
z 3. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 05.11.2024  
7. funkční období 

 
 
Přítomni:  Klikarová Petra 
  Kaiserová Andrea 
      Vaňátková Bendová Monika, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 
 
Horáková Radová, Ing. – host 

 
Omluveni: Jorová Blanka, Mgr. 
   
 
Program:  1. Úvod 
      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 

3. Různé 
      4. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 3. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen ke kontrole a případnému doplnění zápis z 2. zasedání ŠR v elektronické podobě, ke 
kterému nebyly žádné připomínky. O zápisu nehlasovali A. Kaiserová a Mgr. T. Hendrych, kteří nebyli na 2. 
zasedání ŠR přítomni. 
 
Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 3-0-0  
 
 
Ad 2) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě Výroční 
zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje v souladu 
s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou všech členů ŠR (viz Čl. IV 
jednacího řádu). 
Výroční zprávu, která obsahovala veškeré povinné náležitosti dle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., 
v platném znění, ředitelka školy okomentovala, resp. stručně zhodnotila uplynulý školní rok. Zaměřila se přitom 
na stabilitu pedagogického sboru a činnost asistentů pedagoga, dále vydané rozhodnutí o zřízení bilingvní 
třídy v rámci 1. ročníku ZŠ (včetně procesu souvisejícího se stanoviskem MŠMT), obnovu úspěšné akce 
„Vánoce na kopci“, projekt dlouhodobé primární prevence finančně podporovaný zřizovatelem a realizovaný 
společností SEMIRAMIS, z.ú., + další projekt v této oblasti „Kočičí zahrada“ (pro žáky 1. stupně ZŠ), úspěch 
v podobě schváleného projektu v rámci IROP II. a zapojení do šablon JAK (kurzy zdravovědy). 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena poměrem hlasů 5-0-0. 
Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné podobě bude 
předána zřizovateli). 
 
 
Ad 3) 
Různé  

● Preventivní program na školní rok 2024/2025 
 
 

● Diskuse k otevřeným sportovištím při ZŠ 
 
 

● Používání mobilních telefonů ve škole a na akcích pořádaných školou 
 

● Zpětná vazba na projekt SEMIRAMIS – kladné hodnocení 



2 

 

 
 
 
Ad 4) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2024 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2025 
3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2025/2026 
4. Prohlídka prostor – projekt IROP II. 
5. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční v průběhu dubna 2025. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům ŠR 
včas oznámen.  
 
 
Zapsala: Mgr. Monika Vaňátková Bendová  
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


